We ask you in your charity to deem worthy of your protection these servants of our church who live in your diocese and to set

includes all the bishops of the province of Rheims except Senlis (Coolidge, p. 100 n.). The charter is known only from a later copy, and it presents some difficulties, especially as regards its date; but it does point to the existence of Bishop Deodatus of Soissons, and the date would not be unsuitable. Deodatus is also said to have left a legacy from his patrimonial inheritance to the church of Saint-Gervais (J. Saincir, *Le diocèse de Soissons*, i (Évreux, 1935), 57, but without giving a reference). See p. 53 n. 1.

<sup>2</sup> Ralph (see nos. 29 ff.).

<sup>3</sup> See 'Notitia Galliarum', *MGH AA* ix. 552 ff., especially 590 and the reference to Chartres MS. 193 (p. 566).

<sup>4</sup> A variation on the popular saying 'A word to the wise is sufficient', perhaps most easily known from Terence, *Phorm.* 541.

<sup>5</sup> Cf. John 10: 1 f.

35. <sup>1</sup> c. 1019–December 1042 (see E. Dhomme and A. Vattier, 'Recherches chronologiques sur les évêques de Senlis', *Comptes rendus et mémoires du Comité arch. de Senlis*, 1865, pp. 66 ff.; above, pp. lxxiv f.).

nobis constituatis terminum post octabas beati Martini<sup>2</sup> quando et ubi nostri legati possint uobis occurrere ad definiendam causam eorum, quae propter obitum antecessoris uestri indefinita remansit. Rogamus etiam ne nobis scripto significare grauemini, cur Siluanectis non fuerit sacratio uestra. Valete.<sup>b</sup>

## 36

*Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens: refusing his request for a hearing for Guido as regards his part in Eyrardus' murder*<sup>1</sup>  
after 5 September 1019/20

Sancto ac<sup>a</sup> uenerabili archiepiscopo L(euthero) F(ulbertus) episcopus de uirtute in uirtutem progredi.<sup>2</sup>

De Guidone excommunicato nostro nos appellas, reuerende pater, ut ei misreamur, dicens quod episcopali se uelit examinari iudicio, et aecclesiastica satisfatione purgari.<sup>3</sup> At nos praecem tuam seu uerba minime paruipendentes,<sup>b</sup> tibi respondemus,<sup>c</sup> nos eius libenter misereri uelle, sed examinationem eius ultra non curare. Apud nos enim iam de ipso sicut de manifeste<sup>d</sup> reo optime factum est episcopale, hoc est canonicum ac decretale iudicium, dum illum secundum auctoritatem canonum ac decreta sanctorum patrum excommunicauimus. Dicimus autem illum<sup>e</sup> manifeste reum propter rationes subscriptas: primo, quia causa cupiditatis eius, fratris quoque ac matris ipsius occisus est immerito noster subdecanus; deinde, quia sciuit insidias illi praetendendas, nec michi patefecit; tercio, quod insidiatores eius quos disturbare potuit non disturbauit, sed et praesentia sua domum, ex<sup>f</sup> qua sanctae aecclesiae nostre seruire debuerat, eis receptandis dolose uacuum fecit; quarto, quod malo eius consensit. His itaque modis nobis aperte reus comprobatur. Vnde uocatus et per sex menses<sup>g</sup> expectatus dum confessionis ac poenitentiae remedia a nobis